
 

 

 

御 得 意 様 各位 

無料 Web セミナー 

過去から未来を繋ぐ回路設計の羅針盤： 

進化するエッチング技術が拓く次世代回路形成  
 

拝啓  

 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

この度、5 月 22 日に無料 Web セミナーを実施する運びとなりました。 

開催概要やご参加の方法は下記の通りとなります。 

 

【開催概要】 

「手のひらサイズの端末に、より多くの機能を」――この終わりのない要求に応え続ける回路形成は、過去 80 年間で 

驚異的な進化を遂げました。本 Web セミナーでは、家電 100 年の歴史を背景に、回路形成がどのように変貌を遂げ

てきたのかを深掘りします。 

小型化と裏腹に求められる銅箔の厚膜化、多様化する PCB タイプとその市場動向。そして、回路形成の要となる 

エッチング技術は、微細化と大電流化という二つの極に引き裂かれながらも進化を続けています。微細化に対応した 

鉄系エッチング、そして⾼速・大電流化の流れを加速するアンモニアアルカリ性⾼速エッチング液。 

本 Web セミナーでは、これらの技術革新の歴史と、現代の回路形成が直面する課題、そしてその解決に向けた最前線

の取り組みを解説いたします。回路形成の過去、現在、そして未来を繋ぐ貴重な機会を、ぜひお見逃しなく！ 

 

開催日：2025 年 5 月 22 日（木） 

時 間：11:00～ （約 30 分） 

      ※日本時間 

費 用：無料 

形 式：Web セミナーアーカイブ配信（Zoom 使用） 

 

【お申込み方法】 

下記リンク先のお申込みフォームよりご登録ください。 

https://www.meltex.com/registration.html 

 

 【お問合せフォーム】 

なお、Web セミナーや、その他弊社製品についてのご質問がございましたら、下記のお問合せフォームよりお気軽にお

問い合わせください。 

   https://www.meltex.com/contact.html 

※お客様からのお問い合わせには、メールにてご返信いたします。 

今後ともよろしくお願いいたします。 

敬具 

2025 年 5 月吉日 

https://www.meltex.com/registration.html
https://www.meltex.com/contact.html

